МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №54 ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

31.08.2022г.                         г. Белогорск                                              №123

Об организации профилактических

мероприятий по ЭВИ

С целью предупреждения вспышек энтеровирусной инфекции (ЭВИ) и

организации эффективной работы по профилактике ЭВИ в МАДОУ ДС

№54, пропаганды мер личной и общественной профилактики

энтеровирусной инфекции

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике энтеровирусных

инфекций (далее - ЭВИ) в МАДОУ ДС №54 (приложение 1).

2. Утвердить рекомендации по проведению противоэпидемических

мероприятий в МАДОУ ДС №54 при регистрации случая заболевания

энтеровирусной инфекции (приложение 2).

3. Воспитателям, младшим воспитателям неукоснительно соблюдать

требования санитарного законодательства, в том числе

дезинфекционного, питьевого режима, режима питания, уборки

помещений, проветривания и выполнения воспитанниками правил

личной гигиены.

4. Заместителю заведующего по АХР Парубенко О.Л. контролировать

организацию поставки пищевых продуктов, в том числе овощей и

фруктов, с обязательным соблюдением условий температурного режима

транспортировки, хранения и реализации, наличием полного пакета

документов, подтверждающих их качество и безопасность.

5. Воспитателям осуществлять приѐм детей в группу только при наличии

медицинского документа (справки), подтверждающего возможность

посещения ребѐнком дошкольной образовательной организации.

6. Воспитателям довести до сведения родителей (законных представителей)

воспитанников информацию по профилактике ЭВИ и основных

симптомах инфекции.

7. Довести до сведения работников рекомендации по проведению

противоэпидемических мероприятий при регистрации случая заболевания

энтеровирусной инфекции.

8. Усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических

требований к транспортировке, хранению и реализации пищевых

продуктов и готовых блюд; наличием сопроводительных документов,

подтверждающих качество и безопасность пищевых продуктов;

9. Воспитателям незамедлительно предоставить информацию заведующему

МАДОУ ДС №54 в случае заболевания воспитанников ЭВИ.

10. Заместителю заведующего по АХР Парубенко О.Л. обеспечить:

 контроль за проведением профилактических мероприятий (режима

проветривания, уборки помещений);

 наличие и применение для текущей дезинфекции

дезинфицирующих средств, эффективных против энтеровирусов

(полиовирусов)

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ ДС №54                                 Н.В. Стрелкина